
 

 
 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ 

ОСВІТИ У ПОЛТАВСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 
 

11.12.2020              м. Полтава    № 14 

 

 

Про реалізацію обласного проєкту 

„Діджиталізація професійної освіти 

 в умовах змішаного навчання” 
 

З метою удосконалення інформаційної компетентності педагогічних 

працівників, підвищення рівня їх професійної майстерності у галузі створення 

та використання навчально-методичних, інформаційних освітніх продуктів 

online, що містять систематизований матеріал з відповідної сфери знань;  

впровадження педагогічних технологій на засадах використання інформаційно-

комунікаційних, хмарно орієнтованих технологій та технологій доповненої й 

віртуальної реальностей та на виконання плану роботи НАВЧАЛЬНО-

МЕТОДИЧНОГО ЦЕНТРУ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У 

ПОЛТАВСЬКІЙ ОБЛАСТІ на 2021 рік 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Розпочати реалізацію обласного проєкту „Діджиталізація професійної 

освіти в умовах змішаного навчання ” з 15 січня 2021 року. 

2. Визначити:  

2.1. Період реалізації проєкту – з 15 січня 2021 по 15 грудня 2021 року. 

2.2. Керівником проєкту – Віктора Гриженка, заступника директора з 

методичної роботи НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНОГО ЦЕНТРУ ПРОФЕСІЙНО-

ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У ПОЛТАВСЬКІЙ ОБЛАСТІ. 

2.3. Координаторами робочих груп з реалізації обласного проєкту за 

визначеними професіями - методистів НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНОГО 

ЦЕНТРУ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У ПОЛТАВСЬКІЙ ОБЛАСТІ, 

які координують професійну підготовку у закладах професійної (професійно-

технічної) освіти області 

2.4. Учасниками проєкту – педагогічних працівників закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти. 

 

3. Затвердити: 

3.1. План роботи з реалізації проєкту на 2021 рік (додаток 1). 

3.2. Склад робочих груп з реалізації проєкту (додаток 2). 
 



4. Заступнику директора з методичної роботи НАВЧАЛЬНО-

МЕТОДИЧНОГО ЦЕНТРУ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У 

ПОЛТАВСЬКІЙ ОБЛАСТІ В. Гриженку: 

4.1. До 15.01.2021 року розробити план реалізації проєкту. 

 

5. Координаторам робочих груп з реалізації обласного проєкту: 

5.1. Організувати діяльність робочих груп за професіями. 

5.2. Здійснювати організаційно-методичне та інформаційне забезпечення 

підготовки та реалізації проєкту. 
 

6. Керівникам закладів професійної (професійно-технічної) освіти 

Полтавської області сприяти участі педагогічних працівників у проєктній 

діяльності. 
 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 

 

Директор      І.ЗАКАПКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

до наказу НМЦ ПТО 

у Полтавській області 

11.12.2020 № 14 
 

План роботи з реалізації 

обласного проєкту  

„Діджиталізація професійної освіти в умовах змішаного навчання” 

на 2021рік 

 

№ з/п 

 

Зміст роботи 

 

Термін 

 

Відповідальні 

 

1. Підготовчий етап 

1.1 Визначити перелік професій, з яких 

буде розроблятися електронний 

контент навчальних матеріалів 

До 15 січня  

Керівник 

проєкту, 

координатори 

робочих груп 

1.2 Підготувати наказ НАВЧАЛЬНО-

МЕТОДИЧНОГО ЦЕНТРУ 

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ 

ОСВІТИ У ПОЛТАВСЬКІЙ 

ОБЛАСТІ про обласний проєкт 

1.3 Розробити план реалізації проєкту 

1.4 Сформувати робочі групи за 

професіями 

2. Основний етап 

2.1. Анонс проєкту на сайті 

НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНОГО 

ЦЕНТРУ ПРОФЕСІЙНО-

ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У 

ПОЛТАВСЬКІЙ ОБЛАСТІ та у 

соціальних мережах 

Січень 

Керівник 

проєкту, 

 Ю. Гріненко 

2.2 Організація діяльності робочої 

групи із створення електронного 

контенту навчальних матеріалів  з 

професії „Кухар” 

Грудень 2020  

– січень 2021 

року 

Керівник 

проєкту,  

Т. Дмитренко 

2.3 Організація діяльності робочої 

групи із створення електронного 

контенту навчальних матеріалів  з 

професії „Обліковець з реєстрації 

бухгалтерських даних”  

Керівник 

проєкту,  

Н. Бойко 

2.4 Організація діяльності робочої 

групи із створення електронного 

контенту навчальних матеріалів  з 

професії „Штукатур”  

Керівник 

проєкту,  

А. Кононенко 

2.5 
Організація діяльності робочої 

групи із створення електронного 

Керівник 

проєкту,  



контенту навчальних матеріалів  з 

електротехнічних професії 

І. Пазич 

2.6 

Організація діяльності, щодо 

обрання хостингу та доменного 

імені для розміщення електронного 

контенту навчальних матеріалів 

Січень 

Координатори 

робочих груп, 

Ю. Гріненко. 

2.7. 

Підготовка, відбір  та редагування 

навчальних матеріалів для 

електронного контенту навчальних 

матеріалів за професіями 

До травня 
Координатори 

робочих груп 

2.8 
Адміністрування та наповнення 

контенту 
До червня 

Координатори 

робочих груп, 

Ю. Гріненко, 

відповідальні 

члени робочих 

груп 

2.9 

Перевірка функціонування 

електронного контенту навчальних 

матеріалів за відповідними 

професіями в тестовому режимі 

Липень 

Координатори 

робочих груп, 

Ю. Гріненко 

2.10 

Впровадження електронного 

контенту навчальних матеріалів за 

відповідними професіями в 

освітній процес закладів 

професійної (професійно-технічної) 

освіти області 

Вересень-

листопад 

Керівник 

проєкту, 

координатори 

робочих груп 

3. Підсумковий етап 

3.1 Моніторингові дослідження стану 

впровадження електронного 

контенту навчальних матеріалів за 

відповідними професіями в 

освітній процес закладів 

професійної (професійно-технічної) 

освіти області 

Листопад 
Координатори 

робочих груп 

3.2 Популяризація проєкту на 

обласному та Всеукраїнському 

рівні 

Листопад - 

грудень 

Керівник 

проєкту, 

координатори 

робочих груп 

3.3 Узагальнення та систематизація 

матеріалів проєкту 
Грудень 

Керівник 

проєкту, 

координатори 

робочих груп 

 

 

Директор       І. ЗАКАПКО 



Додаток 2  

до наказу НМЦ ПТО 

у Полтавській області 

11.12.2020 №14 

 

Склад робочої групи  

з реалізації обласного проєкту  

„Діджиталізація професійної освіти в умовах змішаного навчання” 

з професії „Кухар”  

 

Координатор робочої групи: 

Тетяна Дмитренко, методист НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНОГО ЦЕНТРУ 

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У ПОЛТАВСЬКІЙ ОБЛАСТІ. 

 

Члени: 

1. Юлія Гріненко, методист НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНОГО ЦЕНТРУ 

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У ПОЛТАВСЬКІЙ ОБЛАСТІ. 

2. Наталія Карунна, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Полтавського професійного ліцею. 

3. Людмила Олексієнко, майстер виробничого навчання Полтавського 

професійного ліцею. 

4. Людмила Первушина, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Професійно-технічного училища №4 м. Полтави. 

5. Марина Свята, майстер виробничого навчання Кременчуцького 

професійного ліцею ім. А.С. Макаренка. 

6. Інна Ганонченко, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Вищого професійного гірничо-будівельного училища. 

7. Катерина Корінь, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Регіонального центру професійно-технічної освіти №1 м. Кременчука. 

8. Марина Єльченко, майстер виробничого навчання Регіонального 

центру професійно-технічної освіти №1 м. Кременчука. 

9. Галина Фіщук, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Держаного професійно-технічного навчального закладу „Полтавське вище 

професійне училище ім. А.О. Чепіги”. 

10.  Оксана Птиця, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Держаного професійно-технічного навчального закладу „Полтавське вище 

професійне училище ім. А.О. Чепіги”. 

11. Наталія Красноход, старший майстер Держаного професійно-

технічного навчального закладу „Полтавське вище професійне училище                    

ім. А.О. Чепіги”. 

12. Оксана Кирилова, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Держаного навчального закладу  „Полтавське вище міжрегіональне професійне 

училище”. 

13. Тетяна Каткова, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Регіонального центру професійно-технічної освіти м. Зіньків. 



14. Ірина Соловей, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Держаного професійно-технічного навчального закладу „Професійний 

аграрний ліцей” м. Кобеляки. 

15. Геннадій Кривонос, майстер виробничого навчання Держаного 

професійно-технічного навчального закладу „Професійний аграрний ліцей” 

м. Кобеляки. 

16. Наталія Соломатіна, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Професійно-технічного училища №44 м. Миргорода. 

17. Олена Марусенко, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Міжрегіонального центру професійної перепідготовки звільнених у запас 

військовослужбовців м. Хорол Полтавської області. 

18. Юлія Політько, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Держаного навчального закладу „Гадяцьке вище професійне аграрне училище”. 

19. Віра Бєлінська, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Держаного навчального закладу „Гадяцьке вище професійне аграрне училище”. 

20. Марина Вертелецька, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Держаного навчального закладу „Гадяцьке вище професійне аграрне училище”. 

21. Наталія Вакуленко, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Професійно-технічного училища №50 м. Карлівки. 

22. Ірина Шевченко, майстер виробничого навчання Держаного 

навчального закладу „Решетилівський професійний аграрний ліцей 

ім. І.Г.Боровенського”. 

23. Тамара Гнилосир, майстер виробничого навчання Професійно-

технічного училища №54 смт. Котельва Полтавської області. 

24. Надія Хурса, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Професійно-технічне училище №56 с. Яреськи Шишацького району 

Полтавської області.   

 

Склад робочої групи 

з реалізації обласного проєкту  

„Діджиталізація професійної освіти в умовах змішаного навчання” 

з професії „Обліковець з реєстрації бухгалтерських даних”  

 

Координатор робочої групи: 

Наталія Бойко, методист НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНОГО ЦЕНТРУ 

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У ПОЛТАВСЬКІЙ ОБЛАСТІ. 

 

Члени: 

1. Юлія Гріненко, методист НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНОГО ЦЕНТРУ 

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У ПОЛТАВСЬКІЙ ОБЛАСТІ. 

2. Оксана Костенко, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Вищого професійного училища №7 м. Кременчука Полтавської області. 

3. Людмила Валкова, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Вищого професійного училища №7 м. Кременчука Полтавської області.   

4. Світлана Геля, майстер виробничого навчання Вищого професійного 

училища №7 м. Кременчука Полтавської області.  



5. Наталія Ніколенко, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Держаного професійно-технічного навчального закладу „Професійний 

аграрний ліцей” м. Кобеляки. 

6. Оксана Онищенко, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Держаного професійно-технічного навчального закладу „Професійний 

аграрний ліцей” м. Кобеляки.  

7. Людмила Грищенко, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Держаного навчального закладу „Гадяцьке вище професійне аграрне училище”. 

8.  Наталія Кириченко, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Держаного навчального закладу „Гадяцьке вище професійне аграрне училище”. 

9. Ольга Цимбаліста, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Держаного навчального закладу „Гадяцьке вище професійне аграрне училище”. 

10.  Надія Шукевич, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Чутівського професійно-технічного училища № 55. 

 

Склад робочої групи  

з реалізації обласного проєкту  

„Діджиталізація професійної освіти в умовах змішаного навчання” 

з професії „Штукатур”  

 

Координатор робочої групи:  

Алла Кононенко, методист НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНОГО ЦЕНТРУ 

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У ПОЛТАВСЬКІЙ ОБЛАСТІ. 

 

Члени: 

1. Юлія Гріненко, методист НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНОГО ЦЕНТРУ 

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У ПОЛТАВСЬКІЙ ОБЛАСТІ. 

2. Ольга Кулачко, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Полтавського професійного ліцею. 

3. Володимир Лобода, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Вищого професійного училища №7 м. Кременчука Полтавської області. 

4. Ірина Победра, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Лубенського професійного ліцею. 

5. Ніна Цуд, викладач професійно-теоретичної підготовки Державного 

навчального закладу „Полтавський центр професійно-технічної освіти”. 

6. Петро Харчук, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Регіонального центру професійно-технічної освіти м. Зіньків. 

7. Олександр Говор, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Професійно-технічного училища №44 м. Миргорода. 

8.  Іванна Йоник-Марченко, викладач професійно-теоретичної 

підготовки Держаного навчального закладу „Гадяцьке вище професійне аграрне 

училище”. 

9. Наталія Скобилко, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Професійно-технічного училища №50 м. Карлівки. 

 

 



Склад робочої групи  

з реалізації обласного проєкту  

„Діджиталізація професійної освіти в умовах змішаного навчання” 

з електротехнічних професії  

 

Координатор робочої групи: 

Ірина Пазич, методист НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНОГО ЦЕНТРУ 

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У ПОЛТАВСЬКІЙ ОБЛАСТІ. 

 

Члени: 

1. Юлія Гріненко, методист НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНОГО ЦЕНТРУ 

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У ПОЛТАВСЬКІЙ ОБЛАСТІ. 

2. Юрій Литвинов, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Професійно-технічного технічного училища №44 м. Миргорода. 

3. Роман Криштопа, майстер виробничого навчання Регіонального 

центру професійно-технічної освіти м. Зіньків. 

4. Дмитро Гаврилець, майстер виробничого навчання Вищого 

професійного училища №7 м. Кременчука Полтавської області.  

5. Володимир Жосан, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Вищого професійного училища №7 м. Кременчука Полтавської області.  

6. Лариса Гаман, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Професійно-технічного училища №  26 м. Кременчука. 

7. Олександр Кальницький, майстер виробничого навчання Державного 

навчального закладу „Полтавський політехнічний ліцей”. 

8. Володимир Христенко, викладач професійно-теоретичної підготовки 

Міжрегіонального центру професійної перепідготовки звільнених у запас 

військовослужбовців м. Хорол Полтавської області. 

 

 

 

Директор      І. ЗАКАПКО 

 

 


